
2 NORMAS LEGALES Sábado 30 de marzo de 2024
 
El Peruano /

D.A. Nº 003-2024-MDSJL.- Prorrogan vencimiento del 
pago de la primera y segunda cuota de arbitrios municipales 
2024, y la vigencia de la Ordenanza Nº 457-MDSJL que regula 
el beneficio de pronto pago para el año 2024 e incentivos 

tributarios en el distrito de San Juan de Lurigancho  29

MUNICIPALIDAD DE SAN MARTÍN DE PORRES

D.A. Nº 004-2024/MDSMP.- Prorrogan vigencia de la 
Ordenanza Nº 562/MDSMP y amplían plazo de vencimientos 
del pago anual del impuesto predial 2024, la primera cuota del 
impuesto predial 2024, la primera, segunda y tercera cuota de 
los arbitrios municipales 2024, así como la vigencia del beneficio 

de pronto pago denominado “Sanmartiniano Puntual”  30

D.A. Nº 005-2024/MDSMP.- Prorrogan vigencia de la 
Ordenanza Nº 558-MDSMP, Ordenanza que incentiva 
la regularización y pago de las deudas generadas 
por fiscalización tributaria o por la presentación 
de declaración jurada voluntaria de aumento de  

valor  31

MUNICIPALIDAD

DE SAN MIGUEL

D.A. Nº 003-2024/MDSM.- Prorrogan la fecha de pago 
adelantado del total de arbitrios municipales señalado en 

el artículo 4º de Ordenanza N° 488/MDSM  31

PODER EJECUTIVO

COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

Modifican los artículos  2, 3 y 4 de la Resolución 
Ministerial N° 285-2022-MINCETUR, y dictan 
otras disposiciones

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 085-2024-MINCETUR

Lima, 27 de marzo de 2024

VISTOS; el Oficio N° 00023-2024/PROINVERSIÓN/DSI 
de la Dirección de Servicios al Inversionista de la Agencia 
de Promoción de la Inversión Privada – PROINVERSIÓN, 

y el Informe N° 0012-2024-MINCETUR/VMT/DGET/
DPDT-SOJ e Informe Legal N° 0013-2024-MINCETUR-
VMT/DGET/DPDT-MCM de la Dirección de Productos 
y Destinos Turísticos de la Dirección General de 
Estrategia Turística del Viceministerio de Turismo, así 
como el Memorándum N° 275-2024-MINCETUR/VMT 
del Viceministerio de Turismo del Ministerio de Comercio 
Exterior y Turismo;

CONSIDERANDO:

Que, el numeral 3.2. del artículo 3 del Decreto 
Legislativo N° 973, Decreto Legislativo que establece 
el Régimen Especial de Recuperación Anticipada del 
Impuesto General a las Ventas, establece que podrán 
acogerse a dicho Régimen las personas naturales 
o jurídicas que realicen un proyecto en cualquier 
sector de la actividad económica que genere renta 
de tercera categoría, siempre que el compromiso de 
inversión para la ejecución del proyecto no sea menor a  



3NORMAS LEGALESSábado 30 de marzo de 2024
 
El Peruano / 

US$ 5 000 000,00 (Cinco Millones de Dólares de los 
Estados Unidos de América) sin incluir el IGV, como 
monto de inversión total incluyendo la sumatoria de 
todos los tramos, etapas o similares, si los hubiere; y 
que el proyecto requiera una etapa preproductiva igual o 
mayor a dos años, contado a partir de la fecha del inicio 
del cronograma de inversiones; 

Que, asimismo, el numeral 3.3. del artículo 3 del citado 
Decreto Legislativo dispone que mediante Resolución 
Ministerial del sector competente se aprueba a las 
personas naturales o jurídicas que califiquen para el goce 
del Régimen Especial de Recuperación Anticipada del 
Impuesto General a las Ventas, así como los bienes, 
servicios y contratos de construcción que otorgan dicha 
recuperación, para cada proyecto;

Que, el numeral 5.2 del artículo 5 del Reglamento 
del Decreto Legislativo N° 973, Decreto Legislativo 
que establece el Régimen Especial de Recuperación 
Anticipada del Impuesto General a las Ventas, 
aprobado por Decreto Supremo N° 084-2007-EF, en 
adelante el Reglamento, dispone que: “La Resolución 
Ministerial que emita el Sector competente debe 
señalar: (i) la(s) persona(s) natural(es) o jurídica(s) a 
la que se le aprueba la aplicación del Régimen; (ii) el 
monto del Compromiso de Inversión a ser ejecutado, 
precisando, de ser el caso, el monto de inversión de 
cada etapa o tramo; (iii) el plazo de ejecución del 
Compromiso de Inversión; (iv) el período de muestras, 
pruebas o ensayos, de ser el caso, (v) los requisitos 
y características que debe cumplir el Proyecto; (vi) la 
cobertura del Régimen, incluyendo la lista de bienes 
de capital, bienes intermedios, servicios y la lista de 
contratos de construcción que se autorizan”;

Que, asimismo, el numeral 5.3 del artículo 5 del 
Reglamento establece que el cronograma de ejecución 
de inversiones, así como el detalle de la lista de bienes 
de capital, bienes intermedios, servicios y de la lista de 
los contratos de construcción que apruebe la Resolución 
Ministerial, se publican como anexos de la citada 
Resolución;

Que, los artículos 15 y 16 del Reglamento regulan los 
requisitos y el procedimiento aplicable para la tramitación 
de las solicitudes de modificación de la Resolución 
Ministerial que califica a las personas jurídicas como 
beneficiarias del Régimen de Recuperación Anticipada 
del IGV, estableciendo, entre otros puntos, que tales 
solicitudes se tramitan de acuerdo al procedimiento 
aplicable para la aprobación de las solicitudes de 
acogimiento al Régimen; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 
285-2022-MINCETUR se califica, para efecto del artículo 
3 del Decreto Legislativo N° 973, Decreto Legislativo 
que establece el Régimen Especial de Recuperación 
Anticipada del Impuesto General a las Ventas y su 
modificatoria, a la empresa FUNDACIÓN PEDRO Y 
ANGÉLICA DE OSMA GILDEMEISTER, por el desarrollo 
del proyecto denominado “PROYECTO HOTELERO 
OSMA”, con un monto de compromiso de inversión 
ascendente a la suma de US$ 16 360 620.00 (Dieciséis 
Millones Trescientos Sesenta Mil Seiscientos Veinte y 
00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) sin 
IGV, un plazo de ejecución del compromiso de inversión 
de un (1) año, ocho (8) meses y veinte (20) días, contados 
desde el 11 de abril de 2022, fecha de presentación de la 
solicitud de acogimiento al Régimen; con un cronograma 
de ejecución de inversiones con fecha de inicio el 1 de 
diciembre de 2016 y fecha de término el 31 de diciembre 
de 2023;

Que, el artículo 6 de la citada Resolución Ministerial 
establece que la cobertura del Régimen es por el período 
a que se refiere su artículo 3 señalado en el considerando 
anterior, esto es desde el 11 de abril de 2022, fecha de 
presentación de la solicitud de acogimiento al Régimen 
hasta el 31 de diciembre de 2023;

Que, en el marco de los artículos 15 y 16 del 
Reglamento, la empresa FUNDACIÓN PEDRO Y 
ANGÉLICA DE OSMA GILDEMEISTER, el 20 de 
diciembre de 2023 presenta ante la Agencia de 
Promoción de la Inversión Privada (PROINVERSIÓN) 

la solicitud de modificación de la Resolución Ministerial 
N° 285-2022-MINCETUR con la finalidad de ampliar 
el plazo de ejecución del proyecto de inversión e 
incrementar el monto de compromiso de inversión; 
solicitud que cuenta con la opinión favorable de dicha 
entidad contenida en el Informe Técnico Legal N° 
00001-2024/DSI del 3 de enero de 2024, el Informe 
Técnico N° 00011-2024-DSI/SSI y el Informe Legal N° 
007-2024-DSI/SSI; 

Que, el Viceministerio de Turismo, a través de los 
documentos de Vistos, ha emitido la opinión técnica y 
legal favorable del sector sobre la modificación del plazo 
y el compromiso de inversión del proyecto de inversión 
denominado “PROYECTO HOTELERO OSMA”, toda 
vez que se cumple con los presupuestos establecidos 
en el numeral 3.2 del artículo 3 del Decreto Legislativo 
N° 973;

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 973, 
Decreto Legislativo que establece el Régimen Especial 
de Recuperación Anticipada del Impuesto General 
a las Ventas y sus modificatorias, y, su Reglamento, 
aprobado por Decreto Supremo N° 084-2007-EF y sus 
modificatorias, la Ley Nº 27790, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, 
y sus modificatorias; y, el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 005-2002-MINCETUR, 
y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Modificar los artículos 2, 3 y 4 de la 
Resolución Ministerial N° 285-2022-MINCETUR, los 
cuales quedan redactados de acuerdo al siguiente texto:

“Artículo 2.- Monto de compromiso de inversión
Establecer, que el monto de compromiso de la 

inversión a cargo de la empresa FUNDACIÓN PEDRO 
Y ANGÉLICA DE OSMA GILDEMEISTER, asciende 
a la suma de US$ 16 690 215.00 (Dieciséis Millones 
Seiscientos Noventa Mil Doscientos Quince y 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de América) sin incluir el 
Impuesto General a las Ventas.

Artículo 3.- Plazo de ejecución del compromiso de 
inversión y cronograma de ejecución de inversiones

Establecer como plazo de ejecución del compromiso 
de inversión, tres (03) años, cuatro (04) meses y veinte 
(20) días contados desde el 11 de abril de 2022, fecha de 
presentación de la solicitud de acogimiento al Régimen 
presentada por la empresa FUNDACIÓN PEDRO Y 
ANGÉLICA DE OSMA GILDEMEISTER, hasta el 31 
de agosto de 2025. La fecha de inicio del proyecto de 
inversión empieza el 1 de diciembre de 2016 y culmina 
el 31 de agosto de 2025, con una ejecución total de ocho 
(08) años, ocho (08) meses y treinta (30) días.

Artículo 4.- Periodo de las muestras, pruebas y 
ensayos

El periodo de Marcha Blanca comprende desde 1 de 
abril de 2025 al 31 de agosto de 2025 y considera las 
muestras, pruebas y ensayos”.

Artículo 2.- Reemplazar el Anexo “PROYECTO: 
Proyecto hotelero Osma CRONOGRAMA DE INVERSIÓN 
SIN IGV Expresado en US$ (Dólares Americanos) de la 
Resolución Ministerial N° 285-2022-MINCETUR por el 
Anexo II adjunto a la presente Resolución.

Artículo 3.- Disponer la publicación de esta 
Resolución Ministerial y su Anexo II en el Portal Web 
Institucional del Ministerio de Comercio Exterior y 
Turismo (www.gob.pe/mincetur), en la misma fecha de 
publicación de la presente Resolución y su anexo en el 
Diario Oficial “El Peruano”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS MATHEWS SALAZAR
Ministro de Comercio Exterior y Turismo



4 NORMAS LEGALES Sábado 30 de marzo de 2024
 
El Peruano /

A
N

E
X

O
 I

I
P

R
O

Y
E

C
T

O
: 

P
ro

ye
ct

o
 h

o
te

le
ro

 O
sm

a 
C

R
O

N
O

G
R

A
M

A
 D

E
 IN

V
E

R
S

IÓ
N

 S
IN

 IG
V

E
xp

re
sa

d
o

 e
n

 U
S

$ 
(D

o
la

re
s 

A
m

er
ic

an
o

s)

IT
EM

C
IIU

C
O

N
C

EP
TO

20
16

20
17

IN
IC

IO
:

01
-1

2-
20

16
SE

TI
EM

B
R

E
EN

ER
O

FE
B

R
ER

O
M

A
R

ZO
A

B
R

IL
M

AY
O

JU
N

IO
JU

LI
O

A
G

O
ST

O
SE

TI
EM

B
R

E
O

C
TU

B
R

E
N

O
VI

EM
B

R
E

D
IC

IE
M

B
R

E

A
SE

R
VI

C
IO

S

1
35

10
G

en
er

ac
ió

n,
 tr

an
sm

is
ió

n 
y 

di
st

rib
uc

ió
n 

de
 e

ne
rg

ía
 e

lé
ct

ric
a

D
er

ec
ho

s 
de

 a
co

m
et

id
as

 y
 s

um
in

is
tr

os
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
62

02
C

on
su

lto
rí

a 
de

 in
fo

rm
át

ic
a 

y 
de

 g
es

tió
n 

de
 in

st
al

ac
io

ne
s 

in
fo

rm
át

ic
as

S
er

vi
ci

os
 d

e 
co

nt
ro

l d
e 

ac
ce

so
s 

e 
in

tr
us

ió
n

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

3
S

er
vi

ci
o 

de
 c

on
su

lto
r 

IT
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
69

10
A

ct
iv

id
ad

es
 ju

rí
di

ca
s

S
er

vi
ci

o 
Le

ga
l

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6,

00
0

0
7,

50
0

0

5
T

ra
m

ite
s 

de
 d

em
ol

ic
io

n
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6
70

20
A

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
co

ns
ul

to
rí

a 
de

 g
es

tió
n

Ap
er

tur
a d

e fi
na

nc
iam

ien
to

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

7
A

se
so

ra
m

ie
nt

o 
E

m
pr

es
ar

ia
l

4,
50

0
0

0
9,

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

8

71
10

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

ar
qu

ite
ct

ur
a 

e 
in

ge
ni

er
ía

 y
 a

ct
iv

id
ad

es
 c

on
ex

as
 d

e 
co

ns
ul

to
rí

a 
té

cn
ic

a

S
er

vi
ci

o 
de

 a
rq

ui
te

ct
ur

a
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

9
S

er
vi

ci
o 

de
 d

is
eñ

o 
de

 in
te

rio
re

s
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

10
S

er
vi

ci
o 

de
 e

st
ru

ct
ur

as
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

11
S

er
vi

ci
o 

de
 in

ge
ni

er
ía

s
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

12
S

er
vi

ci
o 

de
 il

um
in

ac
ió

n
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

13
S

er
vi

ci
o 

de
 p

ai
sa

jis
m

o
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
S

er
vi

ci
o 

de
 d

is
eñ

o 
de

 p
ro

ye
ct

o 
de

 c
oc

in
as

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

15
S

er
vi

ci
o 

de
 e

st
ud

io
 d

e 
su

el
os

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

16
S

er
vi

ci
o 

de
 e

st
ud

io
 im

pa
ct

o 
vi

al
0

0
0

0
0

0
3,

30
4

0
0

0
0

0
0

17
S

er
vi

ci
o 

de
 g

er
en

ci
a 

de
 p

ro
ye

ct
o

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

18
Pl

an
 de

 se
gu

rid
ad

 de
l e

difi
cio

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

19
Tr

áfi
co

 ve
rtic

al
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
S

er
vi

ci
o 

de
 R

ev
is

or
es

 U
rb

an
os

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

21
S

er
vi

ci
os

 d
e 

E
st

ud
io

s 
Te

cn
ic

os
 -

 O
br

as
 d

e 
F

ac
tib

ili
da

d
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

22
S

eñ
al

et
ic

a 
co

rp
or

at
iv

a
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

23
M

aq
ue

ta
 d

el
 C

en
tr

o 
C

ul
tu

ra
l

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

24
In

tit
uc

io
ne

s 
pú

bl
ic

as
 (

C
A

P
/C

IP
)

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

25
S

up
er

vi
si

ón
 d

e 
ob

ra
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

26
74

10
A

ct
iv

id
ad

es
 e

sp
ec

ia
liz

ad
as

 d
e 

di
se

ño
Se

rvi
cio

 de
 gr

áfi
ca

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

27
74

20
A

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
fo

to
gr

af
ía

F
ot

og
ra

fía
s 

pa
ra

 c
an

al
es

 d
e 

ve
nt

as
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

M
O

N
TO

 D
E 

IN
VE

R
SI

Ó
N

 T
O

TA
L 

EN
 S

ER
VI

C
IO

S
4,

50
0

0
0

9,
50

0
0

0
3,

30
4

0
0

6,
00

0
0

7,
50

0
0

B
C

O
N

ST
R

U
C

C
IÓ

N
1

41
00

Co
ns

tru
cc

ión
 de

 ed
ific

ios
C

on
st

ru
ct

or
a 

- 
ha

bi
ta

ci
ón

 m
ue

st
ra

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2
Co

ns
tru

cto
ra

 - 
ed

ific
io

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

3
43

11
D

em
ol

ic
ió

n
D

em
ol

ic
ió

n 
de

 p
re

di
os

 e
xi

st
en

te
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
43

29
O

tr
as

 in
st

al
ac

io
ne

s 
pa

ra
 o

br
as

 d
e 

co
ns

tr
uc

ci
ón

A
sc

en
so

re
s

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

5
Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 IT
 +

 H
ar

dw
ar

e
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6

43
30

Te
rm

ina
ció

n y
 ac

ab
ad

o d
e e

difi
cio

s

Co
ntr

ato
 de

 in
sta

lac
ión

 de
 ca

rp
int

er
ía 

fija
 (m

illw
or

ks
) -

 ha
bit

ac
ión

 m
ue

str
a

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

7
Co

ntr
ato

 de
 in

sta
lac

ión
 de

 ca
rp

int
er

ía 
fija

 (m
illw

or
ks

)
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

8
C

on
tr

at
o 

de
 e

qu
ip

am
ie

nt
o 

de
 c

oc
in

as
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

9
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

au
di

ov
is

ua
l

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

10
S

eñ
al

et
ic

a 
co

rp
or

at
iv

a
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

11
S

um
in

is
tr

o 
e 

In
st

al
ac

ió
n 

F
F

E
 / 

O
S

E
 h

ab
ita

ci
ón

 m
ue

st
ra

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

12
S

um
in

is
tr

o 
e 

In
st

al
ac

ió
n 

F
F

E
 / 

O
S

E
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

M
O

N
TO

 D
E 

IN
VE

R
SI

Ó
N

 T
O

TA
L 

EN
 C

O
N

TR
AT

O
S 

D
E 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
TO

TA
L 

G
EN

ER
A

L
4,

50
0

0
0

9,
50

0
0

0
3,

30
4

0
0

6,
00

0
0

7,
50

0
0

M
on

to
s 

no
 in

cl
uy

en
 e

l I
.G

.V
.

IN
IC

IO
 C

R
O

N
O

G
R

A
M

A
:0

1/
12

/2
01

6
T

E
R

M
IN

O
 C

R
O

N
O

G
R

A
M

A
:3

1/
08

/2
02

5
IN

IC
IO

 M
A

R
C

H
A

 B
LA

N
C

A
:0

1/
04

/2
02

5
T

E
R

M
IN

O
 M

A
R

C
H

A
 B

LA
N

C
A

:3
1/

08
/2

02
5



5NORMAS LEGALESSábado 30 de marzo de 2024
 
El Peruano / 

20
18

EN
ER

O
FE

B
R

ER
O

M
A

R
ZO

A
B

R
IL

M
AY

O
JU

N
IO

JU
LI

O
A

G
O

ST
O

SE
TI

EM
B

R
E

O
C

TU
B

R
E

N
O

VI
EM

B
R

E
D

IC
IE

M
B

R
E

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

38
2

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
74

7
0

0
0

1,
34

7
2,

06
6

0

0
0

0
0

0
0

0
20

,6
50

20
,6

50
1,

50
5

0
25

,8
21

0
0

0
0

0
0

0
0

0
28

9
0

0

0
0

0
0

0
0

0
2,

92
5

0
0

0
8,

77
4

0
0

0
0

0
0

0
0

15
,8

88
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1,

64
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1,

75
8

1,
74

7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2,

16
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2,

20
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1,
26

1
1,

26
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1,

97
0

1,
97

0
1,

97
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1,
43

4
0

0
1,

43
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

3,
97

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1,
43

4
74

7
38

2
28

,9
25

38
,2

85
8,

95
7

9,
26

9
37

,8
33

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1,
43

4
74

7
38

2
28

,9
25

38
,2

85
8,

95
7

9,
26

9
37

,8
33



6 NORMAS LEGALES Sábado 30 de marzo de 2024
 
El Peruano /

20
19

EN
ER

O
FE

B
R

ER
O

M
A

R
ZO

A
B

R
IL

M
AY

O
JU

N
IO

JU
LI

O
A

G
O

ST
O

SE
TI

EM
B

R
E

O
C

TU
B

R
E

N
O

VI
EM

B
R

E
D

IC
IE

M
B

R
E

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

26
9

27
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

8,
95

1
0

0
0

0
0

0
0

0
20

,6
50

0
0

20
,6

50
0

0
0

0
0

0
0

0
51

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

11
,6

99
0

0
0

0
0

0
15

,8
88

0
0

22
,3

16
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2,

46
0

0
0

0
0

0
0

0
2,

35
9

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1,
97

0
1,

97
0

3,
61

0
0

0
0

0
0

3,
61

0
0

9,
03

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

51
0

0
0

0
4,

00
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1,
54

7
0

0
0

0
0

0
0

46
1

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

29
1

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2,
48

0
41

,3
77

5,
15

7
0

55
,9

17
2,

46
0

11
,6

99
0

3,
87

9
27

0
9,

78
2

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2,
99

1
1,

53
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2,
99

1
1,

53
5

2,
48

0
41

,3
77

5,
15

7
0

55
,9

17
2,

46
0

11
,6

99
0

3,
87

9
27

0
12

,7
73

1,
53

5



7NORMAS LEGALESSábado 30 de marzo de 2024
 
El Peruano / 

20
20

EN
ER

O
FE

B
R

ER
O

M
A

R
ZO

A
B

R
IL

M
AY

O
JU

N
IO

JU
LI

O
A

G
O

ST
O

SE
TI

EM
B

R
E

O
C

TU
B

R
E

N
O

VI
EM

B
R

E
D

IC
IE

M
B

R
E

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
97

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2,

92
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6,
00

0
10

,9
96

6,
00

0
4,

00
0

4,
00

0
3,

99
0

6,
00

0
6,

05
6

6,
00

0
5,

00
0

5,
00

0
5,

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1,
63

6
0

0
0

0
0

0
0

2,
59

9
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

7,
63

6
10

,9
96

6,
00

0
4,

00
0

4,
00

0
6,

91
5

6,
00

0
6,

05
6

8,
59

9
5,

00
0

5,
00

0
5,

09
7

0
13

,0
69

21
8

10
,6

32
19

,7
18

0
3,

55
8

0
21

,8
74

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2,

42
7

0
0

0
25

9
0

0
0

5,
66

2
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

86
1

6,
97

6
51

9
0

0
0

0
15

6
31

33
3

44
8

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

86
1

22
,4

72
73

7
10

,6
32

19
,7

18
25

9
3,

55
8

15
6

21
,9

05
5,

99
5

44
8

0

8,
49

7
33

,4
68

6,
73

7
14

,6
32

23
,7

18
7,

17
4

9,
55

8
6,

21
2

30
,5

04
10

,9
95

5,
44

8
5,

09
7



8 NORMAS LEGALES Sábado 30 de marzo de 2024
 
El Peruano /

20
21

EN
ER

O
FE

B
R

ER
O

M
A

R
ZO

A
B

R
IL

M
AY

O
JU

N
IO

JU
LI

O
A

G
O

ST
O

SE
PT

IE
M

B
R

E
O

C
TU

B
R

E
N

O
VI

EM
B

R
E

D
IC

IE
M

B
R

E

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1,
55

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
1

0
0

12
,1

84

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3,

36
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1,

50
7

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
31

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5,
00

0
5,

00
0

0
10

,0
00

5,
00

0
5,

00
0

5,
00

0
0

0
9,

65
4

5,
00

0
5,

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3,

96
2

0
0

0
0

0
4,

14
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

15
8

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5,
00

0
6,

50
7

0
10

,0
00

5,
00

0
8,

96
2

5,
00

0
31

1,
90

9
9,

65
4

5,
00

0
24

,6
89

0
0

0
0

0
0

13
,3

22
5,

70
9

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
71

7
0

71
7

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

16
6

0
0

0
0

73
1

13
5

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

16
6

0
0

0
0

1,
44

8
13

,4
57

6,
42

6
0

0
0

0

5,
16

6
6,

50
7

0
10

,0
00

5,
00

0
10

,4
10

18
,4

57
6,

45
7

1,
90

9
9,

65
4

5,
00

0
24

,6
89



9NORMAS LEGALESSábado 30 de marzo de 2024
 
El Peruano / 

20
22

EN
ER

O
FE

B
R

ER
O

M
A

R
ZO

A
B

R
IL

M
AY

O
JU

N
IO

JU
LI

O
A

G
O

ST
O

SE
PT

IE
M

B
R

E
O

C
TU

B
R

E
N

O
VI

EM
B

R
E

D
IC

IE
M

B
R

E

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
92

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
5,

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

35
,0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
80

0
0

80
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
11

,2
02

0
0

11
,2

02
0

11
,2

02
0

0
0

0
0

0
0

0
12

,1
84

0
0

0
0

8,
12

2
0

0
0

0
0

2,
92

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
9,

46
0

0
7,

94
4

0
7,

94
4

0
0

0
0

0
0

0
0

1,
40

9
0

70
5

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2,

16
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3,

40
0

0
2,

55
0

0
2,

55
0

0
0

0
0

0
0

7,
50

0
7,

50
0

7,
50

0
7,

50
0

7,
50

0
14

,8
31

14
,8

31
14

,8
31

14
,8

31
14

,8
31

14
,8

31
14

,8
31

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1,

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

8,
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

7,
50

0
40

,4
43

11
,8

34
31

,9
78

19
,4

07
25

,3
25

26
,0

33
14

,8
31

30
,9

53
14

,8
31

49
,8

31
14

,8
31

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
80

,0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
80

,0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

7,
50

0
12

0,
44

3
11

,8
34

31
,9

78
19

,4
07

25
,3

25
26

,0
33

14
,8

31
30

,9
53

14
,8

31
49

,8
31

14
,8

31



10 NORMAS LEGALES Sábado 30 de marzo de 2024
 
El Peruano /

20
23

EN
ER

O
FE

B
R

ER
O

M
A

R
ZO

A
B

R
IL

M
AY

O
JU

N
IO

JU
LI

O
A

G
O

ST
O

SE
PT

IE
M

B
R

E
O

C
TU

B
R

E
N

O
VI

EM
B

R
E

D
IC

IE
M

B
R

E

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
11

,2
02

0
7,

50
0

0
0

0
0

8,
12

2
0

0
0

8,
12

2
0

0
0

0
20

,0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2,

33
3

1,
40

0
4,

20
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
12

,6
67

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

54
7

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3,

08
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
,8

31
14

,8
31

14
,8

31
14

,8
31

14
,8

31
14

,8
31

14
,8

31
14

,8
31

14
,8

31
14

,8
31

4,
50

0
4,

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5,
00

0
0

0
0

0
0

50
0

0
0

0
0

1,
00

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
,8

31
14

,8
31

23
,4

53
14

,8
31

14
,8

31
14

,8
31

23
,5

00
27

,0
33

19
,8

31
40

,4
11

5,
90

0
28

,7
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
,8

31
14

,8
31

23
,4

53
14

,8
31

14
,8

31
14

,8
31

23
,5

00
27

,0
33

19
,8

31
40

,4
11

5,
90

0
28

,7
00



11NORMAS LEGALESSábado 30 de marzo de 2024
 
El Peruano / 

20
24

EN
ER

O
FE

B
R

ER
O

M
A

R
ZO

A
B

R
IL

M
AY

O
JU

N
IO

JU
LI

O
A

G
O

ST
O

SE
PT

IE
M

B
R

E
O

C
TU

B
R

E
N

O
VI

EM
B

R
E

D
IC

IE
M

B
R

E

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3,

45
0

0
0

8,
05

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
67

,5
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

7,
50

0
0

10
,0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
,0

00
0

0
0

0
10

,0
00

0
0

0
0

0
1,

40
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

27
,8

67
0

5,
06

7
0

5,
06

7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6,
16

0
0

6,
16

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4,
50

0
4,

50
0

4,
50

0
10

,1
87

10
,1

87
10

,1
87

10
,1

87
10

,1
87

10
,1

87
10

,1
87

10
,1

87
10

,1
87

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

10
,0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
7,

00
0

0
22

,0
00

22
,0

00
22

,0
00

26
,2

67
26

,2
67

26
,2

67
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
,3

31
14

,3
31

14
,3

31
14

,3
31

14
,3

31
14

,3
31

14
,3

31
14

,3
31

14
,3

31
14

,3
31

14
,3

31
14

,3
31

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

60
,3

58
91

,1
81

70
,0

58
31

,5
18

37
,6

35
46

,5
18

46
,5

18
56

,5
18

50
,7

85
50

,7
85

50
,7

85
24

,5
18

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2,
31

8,
00

0
61

8,
13

3
61

8,
13

3
61

8,
13

3
61

8,
13

3
61

8,
13

3
61

8,
13

3
61

8,
13

3
61

8,
13

3
61

8,
13

3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
40

,0
00

0
0

0
0

60
,0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
13

5,
00

0
0

10
5,

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
75

,0
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2,
31

8,
00

0
61

8,
13

3
61

8,
13

3
65

8,
13

3
61

8,
13

3
75

3,
13

3
61

8,
13

3
79

8,
13

3
67

8,
13

3
61

8,
13

3

60
,3

58
91

,1
81

2,
38

8,
05

8
64

9,
65

1
65

5,
76

8
70

4,
65

1
66

4,
65

1
80

9,
65

1
66

8,
91

8
84

8,
91

8
72

8,
91

8
64

2,
65

1



12 NORMAS LEGALES Sábado 30 de marzo de 2024
 
El Peruano /

M
A

R
C

H
A

 B
LA

N
C

A

20
25

TO
TA

L
EN

ER
O

FE
B

R
ER

O
M

A
R

ZO
A

B
R

IL
M

AY
O

JU
N

IO
JU

LI
O

A
G

O
ST

O

0
0

0
48

,6
47

0
0

0
0

48
,6

47
48

,6
47

.0
00

00
00

00

0
0

0
0

0
0

0
0

92
1

92
1.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

51
,5

00
51

,5
00

.0
00

00
00

00

0
0

0
0

0
0

0
0

14
,5

18
14

,5
18

.0
00

00
00

00

0
0

0
0

0
0

0
0

3,
15

0
3,

15
0.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

67
,5

00
67

,5
00

.0
00

00
00

00

0
0

0
0

0
0

0
0

27
,1

11
27

,1
11

.0
00

00
00

00

0
0

0
0

0
0

0
0

17
9,

73
4

17
9,

73
4.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

16
,2

45
0

11
5,

97
9

11
5,

97
9.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

41
,9

41
41

,9
41

.0
00

00
00

00

0
0

0
0

0
0

0
0

13
0,

10
8

13
0,

10
8.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

7,
72

7
7,

72
7.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

6,
41

1
6,

41
1.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

19
,7

20
19

,7
20

.0
00

00
00

00

0
0

0
0

0
0

0
0

2,
23

1
2,

23
1.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
,3

33
14

,3
33

.0
00

00
00

00

10
,1

87
10

,1
87

10
,1

87
10

,1
87

10
,1

87
10

,1
87

10
,1

87
10

,1
87

63
4,

10
2

63
4,

10
2.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

5,
00

0
5,

00
0.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

2,
50

0
2,

50
0.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

18
,1

07
18

,1
07

.0
00

00
00

00

0
0

0
0

0
0

0
0

15
6,

31
1

15
6,

31
1.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

8,
00

0
8,

00
0.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

2,
86

6
2,

86
6.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

5,
98

0
5,

98
0.

00
00

00
00

0

14
,3

31
14

,3
31

14
,3

31
14

,3
31

14
,3

31
14

,3
31

14
,3

31
14

,3
31

28
6,

62
0

28
6,

62
0.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

4,
68

4
4,

68
4.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
0

5,
00

0
0

5,
00

0
5,

00
0.

00
00

00
00

0

24
,5

18
24

,5
18

24
,5

18
73

,1
65

24
,5

18
24

,5
18

45
,7

63
24

,5
18

1,
86

0,
70

1
1,

86
0,

70
1.

00
00

00
00

0
1,

86
0,

70
1.

00
00

00
00

0

0.
00

00
00

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

88
,1

00
88

,1
00

.0
00

00
00

00

61
8,

13
3

61
8,

13
3

61
8,

13
3

61
8,

13
3

61
8,

13
3

61
8,

13
3

22
5,

00
0

0
11

,8
15

,0
00

11
,8

14
,9

99
.5

00
00

00
00

0
0

0
0

0
0

0
0

80
,0

00
80

,0
00

.0
00

00
00

00

60
,0

00
0

0
0

0
40

,0
00

0
0

20
0,

00
0

20
0,

00
0.

00
00

00
00

0

0
80

,4
00

0
0

24
1,

20
0

0
40

,2
00

40
,2

00
40

2,
00

0
40

2,
00

0.
00

00
00

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

9,
78

2
9,

78
2.

00
00

00
00

0

0
45

,0
00

45
,0

00
45

,0
00

12
5,

00
0

16
0,

00
0

70
,0

00
70

,0
00

80
0,

00
0

80
0,

00
0.

00
00

00
00

0

0
0

0
0

0
50

,0
00

50
,0

00
75

,0
00

25
0,

00
0

25
0,

00
0.

00
00

00
00

0

0
0

0
13

,5
00

0
0

0
31

,5
00

45
,0

00
45

,0
00

.0
00

00
00

00

0
12

,0
00

0
0

0
0

12
,0

00
16

,0
00

40
,0

00
40

,0
00

.0
00

00
00

00

0
0

0
0

0
0

0
0

14
,8

82
14

,8
82

.0
00

00
00

00

71
3,

60
0

0
0

0
53

5,
20

0
0

35
6,

80
0

17
8,

40
0

1,
78

4,
00

0
1,

78
4,

00
0.

00
00

00
00

0

1,
39

1,
73

3
75

5,
53

3
66

3,
13

3
67

6,
63

3
1,

51
9,

53
3

86
8,

13
3

75
4,

00
0

41
1,

10
0

15
,5

28
,7

64
15

,5
28

,7
63

.5
00

00
00

00
15

,5
28

,7
63

.5
00

00
00

00

1,
41

6,
25

1
78

0,
05

1
68

7,
65

1
74

9,
79

8
1,

54
4,

05
1

89
2,

65
1

79
9,

76
3

43
5,

61
8

17
,3

89
,4

65
17

,3
89

,4
64

.5
00

00
00

00
17

,3
89

,4
64

.5
00

00
00

00

22
74

76
4-

1


		2024-03-30T00:17:27-0500
	BigSigner Server




